



Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej

Poznań, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Pan
Donald Tusk
Prezes Rady Ministrów

Szanowny Panie Premierze.

W imieniu Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej zwracam się z pytaniem dotyczącym zasad i terminów przekazania środków finansowych w ramach tzw. „bonusów frekwencyjnych”, związanych z wyborami parlamentarnymi przeprowadzonymi w dniu 15 października 2023 roku. Konkursy frekwencyjne były ogłaszane przez Ministerstwo Administracji i Spraw Wewnętrznych, Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Ministerstwo Sportu i Turystyki.

Przypominam, że środki w ramach konkursów frekwencyjnych miały trafić do gmin o liczbie ludności do 20.000 mieszkańców w ramach następujących puli:

- 1) 250 000,00 zł dla kół gospodyń wiejskich w gminach w których przekroczone 60% frekwencji
- 2) 250 000,00 zł dla klubów sportowych, chórów i orkiestr w gminach, w których przekroczone 60 % frekwencji
- 3) 1 000 000,00 zł dla Ochotniczych Straży Pożarnych w ramach „ Bitwy o remizy,„ dla tych gmin, które osiągnęły najwyższą frekwencję w powiecie
- 4) 1 000 000,00 zł z przeznaczeniem na budżet obywatelski w gminach, które uzyskały najwyższą frekwencję w powiecie.

Wnioski w powyższej sprawie zgłaszaliśmy w listopadzie 2023 roku, oraz w styczniu i lutym 2024 roku, w ramach prac Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. Niestety, ale udzielane odpowiedzi są tylko częściowe, wskazujące na fakt, iż konkursy zostały ogłoszone bez właściwej legislacji i podstaw prawnych. Niedługo minie pół roku od wyborów parlamentarnych, a samorządy i działające na ich terenach organizacje dalej nie znają szczegółów rozdysponowania ew. nagród (bonów frekwencyjnych). Jako Związek jesteśmy zasypywani pytaniami o konkrety, a w pytaniach płynących z gmin przewija się także to generalne: czy zobowiązania ówczesnej strony rządowej będą zrealizowane?

Podkreślam, że wyniki frekwencyjne w wyborach 15 października 2023 roku były wyjątkowo wysokie. W dużej części było to spowodowane niezadowoleniem społecznym z dotychczasowych rządów, ale też mobilizacją organizacji pozarządowych w tym głównie OSP i KGW, liczących na wsparcie swojej działalności.

Proszę o udzielenie odpowiedzi w zakresie terminów i zasad przekazania powyższych środków.

Z wyrazami szacunku

Przewodniczący
Związku Gmin Wiejskich
Rzeczypospolitej Polskiej

Krzysztof Iwaniuk